
 

Lapaspuse Nr. 1 no 5 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS (PROJEKTS) 

Rīgā, 
  
2024. gada 8. jūlijā Nr. 8 
pulksten 10.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Ainārs Birulis 
 Guntis Blumbergs 
 Kristaps Čerņavskis 
 Ritvars Gulbis 
 Ina Jozepsone 
 Jānis Kuzmins 
 Lelde Laure 
 Jānis Liepiņš 
 Jūlija Leščinska 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Roberts Pļāvējs 
 Natālija Prokofjeva 
 Agris Raugulis 
 Kaspars Sakniņš 
 Edgars Stobovs 
 Viktors Ščerbatihs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Raimonds Lazdiņš 
 Raitis Keselis 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Diāna Zaļupe, Andris Kalniņš, Agris Blaus, 
Ieva Simsone, Aivars Platonovs, Henrijs Frīdenbergs, Liene Apine, 
Dmitrijs Miļkevičs, Līga Cīrule, Raimonds Vējonis, Artis Ozols, Andris 
Lupiks, Lilita Mitrofanova, Aija Buša 

Sēdes vadītājs: Raimonds Lazdiņš 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. LOK IK 08.07.2024. darba kārtības apstiprināšana. R.Lazdiņš Lēmums 

2. LOK IK 12.06.2024. sēdes protokols. R.Lazdiņš Lēmums 

3. Par LOK komisijām. R.Lazdiņš 
R.Keselis 

Lēmums 

4. 

Par LOK budžetu: 
- LOK 2024.gada budžeta izpilde (1.pusgads); 
- LOK budžeta struktūra; 
- LOK 2025.gada budžeta ietvars.  

R.Lazdiņš 
A.Buša 

Zināšanai 

5. 
Vasaras Olimpisko sporta veidu federāciju vadītāju 
ziņojumi par sporta veidu komandu un plānotajiem 
rezultātiem: 

Olimpisko sporta 
veidu federāciju 

vadītāji 

Zināšanai 



 

Lapaspuse Nr.2 no 5 

- Latvijas Basketbola savienība; 
- Latvijas Jātnieku federācija; 
- Latvijas Modernās pieccīņas federācija; 
- Latvijas Peldēšanas federācija; 
- Latvijas Riteņbraukšanas federācija; 
- Latvijas Svarcelšanas federācija; 
- Latvijas Šaušanas federācija; 
- Latvijas Tenisa savienība; 
- Latvijas Vieglatlētikas savienība; 
- Latvijas Volejbola federācija. 

6. 

Latvijas Olimpiskās delegācijas XXXIII Olimpiādes 
spēlēs, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republikā), 
no 2024.gada 26.jūlija līdz 11augustam, 
apstiprināšana.  

R.Lazdiņš 
R.Keselis 

Lēmums 

7. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. R.Lazdiņš Zināšanai 

8. Dažādi.   

 
1. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2024.gada 8.jūlija sēdes darba kārtību.  

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

R. Lazdiņš aicina apstiprināt LOK IK 2024.gada 8.jūlija sēdes darba kārtību.  
NOLEMJ: 
Apstiprināt LOK IK 08.07.2024. sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
2. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2024.gada 12.jūnija sēdes protokolu.  

LOK IK locekļi noteiktajā termiņa jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši.  

R. Lazdiņš aicina pieņemt zināšanai LOK IK 2024.gada 12.jūnija sēdes protokolu.  
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai LOK IK 12.06.2024. sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
3. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Jānis Liepiņš, Edgars Stobovs, Jūlija Leščinska. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš informē LOK 
Izpildkomiteju (IK) un klātesošos par aktuālo situāciju LOK komisiju sastāvos.  

R.Lazdiņš dod vārdu LOK Viceprezidentam, LOK Juridiskās komisijas 
priekšsēdētājam Jānim Liepiņam ierosinātā LOK Juridiskās komisijas sastāva nosaukšanai. 
LOK IK loceklis, LOK Finanšu komisijas priekšsēdētājs Edgars Stobovs iepazīstina LOK 
IK un klātesošos ar ierosināto LOK Finanšu komisijas sastāvu. LOK IK locekle Jūlija 
Leščinska informē LOK IK un klātesošos par LOK Dzimumu līdztiesības komisijas izveides 
iniciatīvu, sagatavoto komisijas darba nolikuma projektu, kā arī ziņo par personām, kas šobrīd 
jau paudušas savu ieinteresētību darboties šīs komisijas sastāvā. R.Lazdiņš aicina LOK IK 
līdz nākamajai LOK IK sēdei veikt nepieciešamos sagatavošanās darbus, diskutēt arī par 
citiem saņemtajiem priekšlikumiem jaunu komisiju izveidei, kā arī uzticēt LOK Valdei jau 
iepriekš noteiktajā izsludināt iespēju pieteikt papildus kandidātus(es) kā darbam LOK 



 

Lapaspuse Nr.3 no 5 

Dzimumu līdztiesības komisijā, tā arī citās jaunizveidojamajās komisijās tā, ka arī šo LOK 
komisiju sastāvus būtu iespējams apstiprināt LOK IK sēdē 2024.gada augustā. R.Lazdiņš 
aicina LOK Atlētu komisijas priekšsēdētāju Guntu Vaičuli izvirzīt pārstāvi no LOK Atlētu 
komisijas un Latvijas Paralimpiskās komitejas (LPK) Ģenerālsekretāri Lieni Apini izvirzīt 
pārstāvjus darbam LOK Dzimumu līdztiesību komisijā. 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Raita Keseļa 
sniegto informāciju par darbam LOK komisijās pieteiktajiem kandidātiem, kā arī citiem 
saņemtajiem priekšlikumiem, tai skaitā attiecībā uz jaunu LOK komisiju izveidi.  
3.2. Atbilstoši saņemtajiem Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) biedru un Individuālo 
locekļu priekšlikumiem, izveidot LOK komisijas Dzimumu līdztiesības komisiju 
3.3. Atbilstoši Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdes ierosinājumam, apstiprināt par 
LOK Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētāju LOK Izpildkomitejas (IK) locekli Jūliju 
Leščinsku.  
3.4. Apstiprināt LOK Dzimumu līdztiesības komisijas darba nolikumu, saskaņā ar 
sagatavoto projektu (pielikumā). 
3.5. Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu komisijas un Juridiskās 
komisijas vārdiskos sastāvus, saskaņā ar sagatavoto LOK vārdisko sastāvu projektu 
(pielikumā). 
3.6. Uzdot LOK Valdei, pēc pienācīgas saskaņošanas, rosināt jaunu LOK komisiju izveidi 
atbilstoši saņemtajiem LOK biedru un locekļu priekšlikumiem, jau iepriekš noteiktajā kārtībā 
izsludinot iespēju un aicinot LOK biedrus un locekļus pieteikt papildus kandidātus(es) kā 
darbam LOK Dzimumu līdztiesības komisijā, tā arī citās jaunizveidojamajās komisijās tā, ka 
arī šo LOK komisiju sastāvus būtu iespējams apstiprināt LOK Izpildkomitejas (IK) sēdē 
2024. gada augustā, tas ir, nosakot kandidātu pieteikumu iesniegšanas termiņu ne vēlāku kā 
10 (desmit) dienas pirms nākamās LOK IK sēdes.  

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
4. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Aija Buša, Edgars Stobovs, Ansis Zeltiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Finanšu departamenta direktorei Aijai Bušai. A.Buša iepazīstina LOK Izpildkomiteju (IK) 
un klātesošos ar LOK 2024. gada pirmā pusgada budžeta izpildi, LOK 2024. gada budžeta 
struktūru, tā posteņiem un plānoto LOK 2025. gada budžetu, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu.  

LOK IK locekļi diskutē par LOK 2024. gada pirmā pusgada budžeta izpildi, LOK 
2024. gada budžeta posteņiem un plānoto LOK 2025. gada budžetu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu departamenta direktores 
Aijas Bušas sniegto ziņojumu par LOK 2024. gada budžeta izpildi 1. pusgadam, LOK 
budžeta struktūru un LOK 2025. gada budžeta ietvaru, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas 
materiālu (pielikumā), nododot šos jautājumus tālākai izskatīšanai LOK Finanšu komisijā. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
5. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis, Raimonds Vējonis, Agris Blaus, Jānis 
Liepiņš, Aivars Platonovs, Artis Ozols, Viktos Ščerbatihs, Ieva Simsone, Dmitrijs Miļkevičs. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Ģenerālsekretāram Raitim Keselim. R.Keselis iepazīstina LOK Izpildkomitejuas (IK) 
locekļus un pieaicinātos ar tehnisko informāciju par Latvijas Olimpiskās delegācijas XXXIII 
Olimpiādes spēlēs sastāvu. Latvijas Basketbola savienības, Latvijas Jātnieku federācijas, 
Latvijas Modernās pieccīņas federācijas, Latvijas Peldēšanas federācijas, Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas, Latvijas Svarcelšanas federācijas, Latvijas Šaušanas federācijas, 



 

Lapaspuse Nr.4 no 5 

Latvijas Tenisa savienības, Latvijas Vieglatlētikas savienības un Latvijas Volejbola federācijas 
vadītāji vai pilnvaroties pārstāvji sniedz informāciju par sevis pārstāvēto sporta veidu 
komandu sastāviem un plānotajiem rezultātiem.  
NOLEMJ: 
5.1. Pieņem zināšanai vasaras Olimpisko sporta veidu federāciju – Latvijas Basketbola 
savienības, Latvijas Jātnieku federācijas, Latvijas Modernās pieccīņas federācijas, Latvijas 
Peldēšanas federācijas, Latvijas Riteņbraukšanas federācijas, Latvijas Svarcelšanas federācijas, 
Latvijas Šaušanas federācijas, Latvijas Tenisa savienības, Latvijas Vieglatlētikas savienības un 
Latvijas Volejbola federācijas – vadītāju un pārstāvju ziņojumus par sporta veidu komandu 
sastāviem un plānotajiem rezultātiem. 
5.2. Izskatīt jautājumu par XXXIII Olimpiādes spēļu, kas norisināsies Parīzē (Francijas 
Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam, rezultātiem LOK Izpildkomitejas sēdē 
2024. gada augustā.  

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
6. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš sniedz LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļiem un pieaicinātajiem informāciju par Latvijas Olimpiskās 
delegācijas XXXIII Olimpiādes spēļu, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republikā), no 
2024.gada 26.jūlija līdz 11.augustam sastāvu.  
NOLEMJ: 
6.1. Apstiprināt Latvijas Olimpisko delegāciju XXXIII Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies 
Parīzē (Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augusta, saskaņā ar pievienoto 
sarakstu (pielikumā). 
6.2. Pilnvarot Latvijas Olimpiskās komitejas prezidentu un Latvijas Olimpiskās delegācijas 
vadītāju, LOK ģenerālsekretāru izņēmuma gadījumos veikt grozījumus delegācijas sastāvā. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
7. Izteicās: Raimonds Lazdiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš informē par 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 
NOLEMJ: 
7.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
7.2. Sasaukt nākamo LOK IK sēdi 2024. gada 19. augustā, pulksten 10:00, LOK telpās, 
veicot sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku skaitam, kā arī 
nodrošinot attālinātas dalības iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
8. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Guntis Blumbergs, Liene Apine, Ritvars Gulbis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Izpildkomitejas (IK) loceklim Ritvaram Gulbim un Latvijas Paralimpiskās komitejas (LPK) 
Ģenerālsekretārei Lienei Apinei. R.Gubis un L.Apine prezentē LOK IK locekļiem un 
pieaicinātajiem vīziju par Latvijas Paralimpiskā centra izveidi, kas kļūtu par pirmo un 
pagaidām vienīgo šāda veida centru Baltijas valstīs.  

LOK IK locekļi un pieaicinātie diskutē par Latvijas Paralimpiskā centra izveidi. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) locekļa Ritvara 
Gulbja un Latvijas Paralimpiskās komitejas (LPK) Ģenerālsekretāres Lienes Apines sniegto 
informāciju par Latvijas Paralimpiskā centra izveidi, lūdzot turpināt darbu šai virzienā un 



 

Lapaspuse Nr.5 no 5 

nākamajā LOK IK sēdē sniegt detalizētāku Latvijas Paralimpiskā centra vīzijas ziņojumu. 
Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Raimonds Lazdiņš 
 
 

 

Protokolēja Ivars Pauska 
 


